
Bestyrelsens beretning marts 2025 

Præsentation af bestyrelsesmedlemmer og sekretæren 2024 -25 – hvem de er og hvor de bor i 

kommunen. (Da der er nogle nye medlemmer til stede, som måske ikke ved hvem, der har siddet i 

bestyrelsen.)  

Hvad laver man i bestyrelsen? 10 møder siden sidst. Vi diskuterer emner vedrørende kommunen, 

regionen, og også landspolitiske emner. Ingrid har været en flittig deltager i dialogmøder, og der er 

ofte emner derfra, der skal diskuteres.  Vi holder øje med medlemstallet og økonomien. Det er 

ingen hemmelighed, at vi ligesom andre vælgerforeninger gerne vil have en større spredning både 

geografisk og demografisk. Desuden snakker vi om afholdte arrangementer, har et tæt samarbejde 

med SFOF og Rødt/Grønt Forum og er med til at planlægge kommende arrangementer.  

Bestyrelsen (og mest sekretæren) er med til at planlægge baggrundsgruppemøderne. Disse møder 

har vist sig at være et godt tiltag, da vi når at diskutere de emner, som skal behandles til 

udvalgsmøderne inden byrådsmøder. Vores byrådsmedlemmer kan på den måde vide, hvilke 

emner, medlemmerne synes er vigtigst. Samtidig, og ofte, kan der også være emner, som skal 

vendes, som ikke har noget specifikt med byrådsarbejdet at gøre. Fremmødet er flot, og det er 

dejligt at se, at der kommer nye medlemmer, og at de bliver ved med at komme.  

Udover baggrundsgruppemøder holder vi medlemsmøder med et tema. Den 10. juni havde vi 

besøg af firmaet Biogenic, som informerede os om fordelene ved biogas. Opstillingen af et 

biogasanlæg på Djursland har været et vigtigt tema i løbet af året. I september har vi afholdt et 

møde om budgettet og for nylig et møde om Landsmødet, hvor medlemmerne havde mulighed for 

at formulere ændringsforslag til den politiske udtalelse. Vi endte med 3 ændringsforslag og havde 

en god diskussion undervejs. SF har været nødt til at ændre holdning til en del af deres ”gamle” 

politik på grund af den spændte situation i Europa og den nye regering i USA. Situationen i 

Israel/Palæstina blev diskuteret i forbindelse med et ændringsforslag og den var også et centralt 

emne på landsmødet. Ingrid, Morten og Kasper blev valgt som delegerede til Landsmødet, og 

Kirstine var der som dirigent.  

Vi har været heldige at Ulrik, vores repræsentant i SFs bestyrelse for Midtjylland har haft mulighed 
at komme til vores møder nogle gange og informere os om, hvad der sker i Regionen En glædelig 
nyhed er, at Ulrik stiller op til regionsvalg – dejligt at have en repræsentant fra Syddjurs. Når vi 
snakker om valg, er det vigtigt at nævne, at Morten stiller op til det næste Folketingsvalg, og er 
den eneste SF kandidat på Djursland.  

Der var meget fin tilslutning til vores 1. maj, som vi fejrede sammen med SD, Enhedslisten, 

Alternativ og FH. Kirstine var vores taler. Grundlovsdag d. 5. juni fejrede vi sammen med SF 

Norddjurs i Lyngby.  Her havde vi den fornøjelse at høre bl.a. Magnus Flensborg, SFU, som stillede 

op til EU valget. Rabarberkage og et hyggelig jazzband med en ny kvindelig sanger! Kan absolut 

anbefales.  

SF fik et fremragende valg til EU parlamentet d. 9. juni med 18 % af stemmerne og fik 3 pladser i 

parlamentet. SF Syddjurs var selvfølgelig aktiv ved EU valget, dels ved at hænge 100 plakater op og 

dels ved at bemande (sammen med De Radikale, Venstre og SD) et informationslokale på 

Maltfabrikken. (Info-cafe for EU dummies !)  

D. 6. oktober var vi en tur på Mols. Kim havde arrangeret turen, og vi havde Jens Reddersen som 

guide. Det var en dejlig tur og vi lærte en masse om de forskellige instanser på Mols (Mols lab, 

Nationalpark Mols Bjerge m.m.) Samtidig lærte vi om naturen og var heldige at have Jens 

Pedersen med til at lære os noget om blomster og svampe.  

 



SFs stand ved Hjorddrengenes marked i Kolind blev bemandet af Jens og Iver. 

Vi havde aftalt, at til vores julebrunch d. 1. december var nye medlemmer velkomne til at komme 

lidt før og få en snak med Kirstine og Jens. Vores byrådsmedlemmer stod for underholdningen 

med deres oplæg til valgprogrammet og der var en fin diskussion. 

Arrangementer sammen med Rødt –Grønt Forum:  SF Syddjurs er med i en gruppe, der hedder 

Rødt/Grønt Forum. (Der er også en gruppe, der hedder Rød/Grøn gruppe, men det kan 

byrådsmedlemmer sige noget om). De andre deltagere er SF Norddjurs, Alternativet, Enhedslisten, 

Socialdemokratiet og SFOF.  

D. 30. oktober blev der afholdt et arrangement med Henning Salling Olsen, fredsforsker fra RUC. 

”Kan man skabe fred med krudt og kugler? ”. Mødet var velbesøgt og ekstremt relevant, endnu 

mere relevant nu end i oktober.  HSO mente at fattigdom, uligheder og klimakrisen var de mest 

udfordrende problemer i vores tid. Han var ikke bange for at anføre nogle kontroversielle ting – 

f.eks. at en to-stats løsning i Israel/Palæstina er helt urealistisk, og at man kunne overveje at 

tilbyde Rusland associeret medlemskab af EU. Han kom også ind på forsvarsforliget (en vigtig brik i 

SF’s vej til regeringsdeltagelse?) og forklarede, hvordan mental oprustning kan føre til militær 

oprustning.  

Den 11. januar kunne vi mødes i Kombi og se Isabelle Dinaros film: Landbrugets Natur. Man kan 

kun sige, at det var en stor succes, da der var helt udsolgt. Filmen handlede om regenerativt, 

naturvenligt landbrug. Det var ikke tilfældigt, at emnet havde stor interesse, da 3-parts forliget var 

blevet vedtaget før jul.  

En studiekreds, som løber over 4 aftener (også arrangeret af R/G) om det kommende KV er netop 

gået i gang. Ideen er, at specielt nye byrådskandidater kan få en masse nyttige informationer, men 

også at ikke-kandidater kan gøres klogere på de forskellige udvalg m.m.  Det kan jeg personligt 

bekræfte, da jeg var til mødet om økonomien i torsdags. Næste gang er torsdag d. 10. april og 

møderne foregår i Kolind.  

Vi kan ikke komme udenom, at 2025 er et valgår. Der er nedsat et valgudvalg, som består af Harry, 

Eigil, Jens og Angela, og vores forberedelser har været i gang siden sidste august. Kirstine er valgt 

som vores spidskandidat og vi forventer et kanonvalg til SF i år. Ikke kun fordi SF er gået frem i 

meningsmålinger, men også fordi vi her i Syddjurs har nogle fremragende repræsentanter i 

byrådet, som gør et virkelig godt stykke arbejde. Oven i det har vi været så heldige, at der er 

kommet nogle nye navne på kandidatlisten -  dem hører vi mere fra senere. Men det er 

opløftende, at der er så stor interesse. Der er endnu ikke et aftalt valgforbund.  

Det er et vigtigt år, vi er i - ikke kun på grund af kommunevalget, men på grund af alle de 

udfordringer, vi står overfor. Kommer der et folketingsvalg? Skal SF i regering? Og på hvilke 

betingelser? Det er vigtigere end nogensinde, at vi har et aktivt SF Syddjurs, hvor medlemmerne er 

med til at sætte deres præg på SF´s politik ved at deltage i møder og arrangementer, at komme 

med ideer og ønsker til den kommende bestyrelse, og selv at stille op til bestyrelsen.  

På Jakobs vegne vil jeg gerne sige tak til bestyrelsen, til Eigil, vores kasserer og til Jens, vores 

sekretær. Tak til Ingrid, som deltager i dialogmøderne og til Ulrik for hans deltagelse i 

regionsmøderne. 

Og selvfølgelig en stor tak til vores byrådsmedlemmer, som arbejder virkelig hårdt og altid er klar 

til at indvie os andre i de indviklede sager.  

Angela Heinemeier. 


